АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2022                                                                                               №  20
г. Луза
Об утверждении перечня имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Лузский муниципальный округ Кировской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации Лузского муниципального округа Кировской области от 18.01.2022 № 10, администрация Лузского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации Лузского района Кировской области от 23.08.2017 № 329 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц».

2.2. Постановление администрации Лузского района Кировской области от 19.09.2017 № 365 «О внесении изменений в постановление администрации Лузского района Кировской области от 23.08.2017 № 329».
 2.3. Постановление администрации Лузского района Кировской области от 19.02.2018 № 54 «О внесении изменений в постановление администрации Лузского района Кировской области от 23.08.2017 № 329».
2.4. Постановление администрации Лузского района Кировской области от 08.10.2018 № 379 «О внесении изменений в постановление администрации Лузского района Кировской области от 23.08.2017 № 329».
2.5. Постановление администрации Лузского района Кировской области от 27.03.2019 № 119 «О внесении изменений в постановление администрации Лузского района Кировской области от 23.08.2017 № 329».
2.6. Постановление администрации Лузского района Кировской области от 19.05.2020 № 171 «О внесении изменений в постановление администрации Лузского района Кировской области от 23.08.2017 № 329».
2.7. Постановление администрации Лузского района Кировской области от 05.10.2021 № 277 «О внесении изменений в постановление администрации Лузского района Кировской области от 23.08.2017 № 329».
2.8. Постановление администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 26.10.2018 № 378 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
2.9. Постановление администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 11.02.2020 № 39 «О внесении изменений в постановление администрации Лузского городского поселения от 26.10.2018 № 378 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
2.10. Постановление администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 18.05.2020 № 120 «О внесении изменений в постановление администрации Лузского городского поселения от 26.10.2018 № 378 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
2.11. Постановление администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 01.10.2020 № 200 «О внесении изменений в постановление администрации Лузского городского поселения от 26.10.2018 № 378 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
2.12. Постановление администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 21.04.2021 № 92 «О внесении изменений в постановление администрации Лузского городского поселения от 26.10.2018 № 378 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
2.13. Постановление администрации Лальского городского поселения Лузского района Кировской области от 15.10.2018 № 104 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, расположенного на территории Лальского городского поселения».
2.14. Постановление администрации Лальского городского поселения Лузского района Кировской области от 18.06.2019 № 99 «О внесении изменений в постановление администрации Лальского городского поселения Лузского района Кировской области от 15.10.2018 № 104».
2.15. Постановление администрации Папуловского сельского поселения Лузского района Кировской области  от 16.11.2018 № 74 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц».

2.16. Постановление администрации Папуловского сельского поселения Лузского района Кировской области  от 01.10.2020 № 50 «О внесении изменений в постановление администрации Папуловского сельского поселения от 16.11.2018 № 74 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц».

 3. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Лузский муниципальный округ Кировской области и разместить на официальном сайте Лузского муниципального округа Кировской области.
Глава
Лузского

муниципального округа                                                                      Л.Н. Беляева
___________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель начальника -
юрисконсульт  управления

имуществом и земельными

ресурсами  Лузского

муниципального округа

Кировской области                                                                   О.М. Прокопьева
СОГЛАСОВАНО
Начальник управления
имуществом и земельными

ресурсами Лузского
муниципального округа

Кировской области

       Н.Н. Кручинина
Ведущий специалист

управления имуществом и
земельными ресурсами
Лузского муниципального

округа  Кировской области

                                      О.П.
Колобова
Заведующий отделом

юридической кадровой работы –

юрисконсульт администрации

Лузского муниципального округа                                            Е.В. Лычаков

Разослать: Управление имуществом и земельными ресурсами Лузского муниципального округа Кировской области.
                                                                                                             Приложение
                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                 постановлением администрации
                                                                 Лузского муниципального округа
                                                                 Кировской области

                   От  19.01.2022   № 20
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального  имущества муниципального образования Лузский муниципальный округ

Кировской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта <1>
	Вид объекта недвижимости;

тип движимого имущества<2>
	Наименование объекта учета <3>
	Сведения о недвижимом имуществе

	Основная характеристика объекта недвижимости <4>

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Кировская область, Лузский район, д. Каравайково, ул. Школьная, д.6
	Здание
	Здание детского сада
	Площадь
	56,4
	кв.м.

	2
	Кировская область, Лузский район, пгт. Лальск, ул. Ленина, д. 25
	Здание
	Пристрой к библиотеке (выстав.зал)
	Площадь
	40
	кв.м.

	3
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Ленина, д. 52а
	Нежилое помещение
	Минимагазин в торговом ряду
	Площадь
	15,4
	кв.м.

	4
	Кировская область, Лузский район, Папуловское сельское поселение, пос. Боровица ул. Труда. 19

	Здание
	Здание школы
	Площадь
	541,7
	кв.м.

	5
	Кировская область, Лузский район, Папуловское сельское поселение, пос. Боровица ул. Труда. 19
	Здание
	Здание школы
	Площадь
	422,2
	кв.м.

	6
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Рабочая
	Земельный участок
	Земельный участок
	Площадь
	5022
	кв.м.

	7
	Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Рабочая
	Земельный участок
	Земельный участок
	Площадь
	7014
	кв.м.

	8
	Кировская область, Лузский район, г. Луза
	Земельный участок
	Земельный участок
	Площадь
	581
	кв.м.

	9
	Кировская область, Лузский муниципальный район, пгт. Лальск,
	Земельный участок
	Земельный участок
	Площадь
	366
	кв.м.

	10
	Кировская область, Лузский р-н, д. Куликово, д.6А
	Здание
	Здание СДК
	Площадь
	1100
	кв.м.

	11
	Кировская область, г. Луза, ул. Красноармейская, д.20
	Здание
	Административное здание
	Площадь
	93,5
	кв.м.

	12
	Кировская область, г.Луза, пл.Труда
	Земельный участок
	Земельный участок
	Площадь
	1671
	кв.м.

	13
	Кировская область, Лузский район, п. Христофорово
	Земельный участок
	Земельный участок
	Площадь
	5277
	кв.м.

	14
	Кировская обл., Лузский р-н, г.Луза
	Земельный участок
	Земельный участок
	Площадь
	5772
	кв.м.

	15
	Кировская обл., Лузский р-н, г.Луза
	Земельный участок
	Земельный участок
	Площадь
	26647
	кв.м.

	16
	Кировская область, Лузский район, г. Луза
	Земельный участок
	Земельный участок
	Площадь
	2152
	кв.м.

	17
	Кировская область, Лузский район, г. Луза
	Земельный участок
	Земельный участок
	Площадь
	3042
	кв.м.

	18
	Кировская область, Лузский район, пгт Лальск, ул. К. Маркса, д. 4
	Здание
	Здание магазина
	Площадь
	84,9
	кв.м.

	19
	Кировская область, Лузский район, пгт Лальск, ул. К Маркса, д. 4
	Здание
	Здание магазина
	Площадь
	50,9
	кв.м.

	20
	Кировская область, Лузский район, пгт Лальск, ул. 60 лет Октября
	Земельный участок
	Земельный участок
	Площадь
	9944
	кв.м.

	21
	Кировская область Лузский район, Папуловское с/п, д. Емельяново
	Земельный участок
	Земельный участок
	Площадь
	3502
	кв.м.

	22
	Кировская область Лузский район, Папуловское с/п, д. Емельяново
	Земельный участок
	Земельный участок
	Площадь
	10454
	кв.м.

	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе

	Кадастровый номер <5>
	Техническое состояние объекта недвижимости<6>
	Категория земель <7>
	Вид разрешенного использования <8>

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежнос-ти) имущества

<9>

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	43:16:400801:0085:32207/10/А

43:16:400801:221
	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Образование и просвещение

1682 кв.м

	2

	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Здание

	3
	43:16:310115:414
	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации здания торгового ряда

	4
	43:16:410501:0021:2088/10.1/Б

43:16:371001:21
	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации здания школы 13000 кв.м

	5
	43:16:410501:0021:2088/10.1/А
	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов

	6
	43:16:310103:106
	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Площадка  для складирования круглого леса

	7
	43:16:310103:107
	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Строительство лесопильного цеха

	8
	43:16:310117:124

	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Для  размещения нестационарного торгового объекта

	9
	43:16:320105:596
	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации здания магазина

1139 кв.м.

	10

	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Для размещения дома культуры

	11
	43:16:310115:384

	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации административного здания

	12
	43:16:310133:493

	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Склады

	13
	43:16:330102:398

	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Строительная промышленность

	14
	43:16:310112:141

	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Строительная промышленность

	15
	43:16:310136:571

	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Строительная промышленность

	16
	43:16:310117:133

	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Склады

	17
	43:16:310112:451

	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Строительная промышленность

	18
	43:16:320105:219
	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации здания магазина

	19
	43:16:320105:219
	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Для эксплуатации здания магазина

	20
	43:16:320304:228
	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Склады

	21
	43:16:411001:66
	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Склады

	22
	43:16:411001:67
	Кадастровый
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Строительная промышленность

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя <11>
	Наличие ограниченного вещного права на имущество <12>
	ИНН правообладателя<13>
	Контактный номер телефона <14>
	Адрес электронной почты<15>

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество  <10>
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1.
	Да
	Неопределенный
	Муниципальное образование Лузский муниципальный округ Кировской области
	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	2
	Да
	Неопределенный
	МКУК «Лальский районный историко-краеведческий музей»
	Право оперативного управления
	4316004062
	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	3
	Нет

	Муниципальное образование Лузский муниципальный округ Кировской области
	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	4
	Нет

	Муниципальное образование Лузский муниципальный округ Кировской области
	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	5
	Нет

	Муниципальное образование Лузский муниципальный округ Кировской области
	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	6
	Нет

	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	7
	Нет

	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	8
	Нет

	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	9
	Да
	До 24.11.2031
	Муниципальное образование Лузский муниципальный округ Кировской области
	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	10
	Да
	До 11.02.2022
	Муниципальное образование Лузский муниципальный округ Кировской области
	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	11
	Нет

	Муниципальное образование Лузский муниципальный округ Кировской области
	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	12
	Да
	20.04.2030

	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	13
	Да
	08.06.2030

	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	14
	Да
	20.04.2030

	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	15
	Да
	20.04.2030

	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	16
	Да
	07.04.2031

	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	17
	Да
	07.04.2031

	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	18
	Нет

	Муниципальное образование Лузский муниципальный округ Кировской области
	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	19
	Да
	Неопределенный
	Муниципальное образование Лузский муниципальный округ Кировской области
	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	20
	Да
	25.02.2030
	Муниципальное образование Лузский муниципальный округ Кировской области
	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	21
	Да
	10.09.2030

	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

	22
	Да
	10.09.2030

	Нет

	8 83346 51940
	uizrluza@rambler.ru

_____________

[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12][image: image13][image: image14][image: image15]